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pripremile su buketiće i ruže od krep papira 
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suhoga cvijeća kao i košarice s raznim 

motivima.
Svoje rukotvorine na temu Uskrsa vrijedne 

su žene predstavile protekle Cvjetne nedjelje 
na izložbi ispred župne crkve u Svetom Iliji. 

Pripreme za Uskrs u Udruzi žena Doljan
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Policijska uprava varaždinska, 
obzirom na vremenske prilike, isu-
šenost tla i biljne vegetacije, upozorava 
na mogućnosti nastanka požara 
prilikom proljetnog spaljivanja raslinja 
na poljoprivrednim površinama. Takvi 
požari zbog nedovoljne pozornosti 
mogu izmaći kontroli, pa se vatra 
proširi na šume, gospodarske i 
stambene objekte, uz ugrožavanje i 
ljudskih života.

U proteklom periodu ove godine 
evidentirano je 60 slučajeva požara 
otvorenog prostora koji, srećom,  nisu 
prouzročili značajnije materijalne štete. 
Isto tako, potrebno je upozoriti na 
brojku od 214 evidentiranih požara 
otvorenog prostora tijekom 2011. 
godine, koji nisu prouzročili direktne 
materijalne štete, međutim  utvrđene 
su indirektne štete u vidu troškova 
vatrogasne intervencije u visini od 
gotovo 600 000 kuna. Stoga se i ove 
godine pozivaju građani na dosljedno 
poduzimanje propisanih sigurnosnih 
mjera prilikom spaljivanja korova i 
suhe trave na otvorenom prostoru. 
Mjere su propisane općinskim odlu-
kama i županijskom Odlukom o spalji-
vanju na otvorenom prostoru uz 
poseban naglasak na slijedeće:

Tvari koje se spaljuju moraju se 
izmjestiti na dovoljnu udaljenost od 
vodova el. energije, javnih cesta, 
željezničke pruge, industrijskih postro-
jenja, stambenih građevina i drugih 
objekata koje bi vatra ili dim mogli 
ugroziti, 

Oko mjesta spaljivanja potrebno je 
izorati ili na drugi način očistiti 
sigurnosni pojas u širini najmanje 5 
metara, 

Ovisno o količini tvari  i površini 
koja se spaljuje,potrebno je osigurati 

Ne mogu os ta t i  imun na  
svakodnevna zbivanja unutar naše 
lokalne zajednice i na činjenicu da 
svakodnevno dolazim u kontakt s 
mnogo ljudi koji me pitaju ima li 
poneki posao na Općini, znam li nekog 
tko bi nudio posao, imam li nekog u 
onoj „firmi“ kod kojeg bi moja 
preporuka dobro došla po pitanju 
zapošljavanja, itd…

Zapošljavanje podrazumijeva 
plaćeni rad pri čemu osoba koja radi 
prima adekvatnu naknadu (osobni 
dohodak ili plaću). Nažalost, u Lijepoj 
našoj i našoj općini sve je manje tih 
ljudi i program zapošljavanja u našoj 
Županiji i čitavoj Hrvatskoj nažalost 
nema prosperiteta, nama jasne 
osnove.Zapošljavanje je gotovo 
najbitnije područje ljudskog života. 
Svatko od nas ima pravo na rad, ali je 
malo onih koji to pravo danas 
ostvaruju. Mnogi mladi su nakon 
školovanja kod kuće, primajući tek 
"jadnu" naknadu, ili ako imaju sreće 
rade na „minimalcu“. Ima i onih  
kojima je  zbog ostvarivanja socijalnih 
pogodnosti oduzeta poslovna sposo-
bnost, pa postaju korisnici raznih  
centara. Cjelokupan sustav u Hrva-
tskoj još ne prepoznaje socijalnu 
neuravnoteženost,  dapače, uz veliku 
nezaposlenost, uz općenito lošu 
gospodarsku situaciju, kao da nema 
niti mjesta za zapošljavanje zdravih 
osoba, a kamoli osoba koje imaju 
zdravstvenih teškoća. Pišem ovo kao 
vaš načelnik, jer sam svakodnevno 
svjedok brojnih upita naših mještana i 
brojnih zamolbi za socijalnom pomoći 
što dovodi do jedne potpuno konfuzne 
i loše socijalne slike naše lokalne 
zajednice.

Bojim se samo da će emigracija 
uskoro poprimiti široke razmjere i da 
ćemo, baš kao i na našim otocima, 
imati sve manje mladih obitelji u 
našoj sredini. S druge strane, postoji 
opasnost od dolaska jeftine radne 
snage iz drugih krajeva svijeta pa 

Spriječite nastajanje požaraSpriječite nastajanje požara
na otvorenim prostorimana otvorenim prostorima

Spriječite nastajanje požara
na otvorenim prostorima

nazočnost dovoljnog broja punoljetnih 
osoba za eventualno gašenje požara 
ako vatra izmakne kontroli, 

Na mjestu spaljivanja potrebno je 
osigurati priručna sredstva za gašenje 
(lopate, kante s vodom i drugo), 

 Spaljivanje se vrši isključivo 
danju za mirna vremena bez vjetra, uz 
stalnu nazočnost osobe koja vrši spalji-
vanje, 

 Kod većih površina od 1 ha 
potrebno je osigurati dežurstvo javne 
vatrogasne postrojbe ili dobrovoljnog 
vatrogasnog društva, 

Zabranjeno je u šumi i na udalje-
nosti 200 metara od šume spaljivati 
suhu travu, korov i druge tvari, kao i 
ložiti otvorenu vatru bez odobrenja 
pravne osobe koja gospodari šumom i 
šumskim zemljištem. 

 Nakon obavljenog spaljivanja 
potrebo je mjesto pregledati i ostatak 
žara  u potpunosti ugasiti. 

Napominjemo da je za izazivanje 
požara Zakonom o zaštiti od požara 
(“Narodne novine” br .  92/10)  
predviđena novčana kazna za fizičku 
osobu u iznosu od 15 000 do 150 000 
kn, u slučaju nehaja u iznosu 2 000 do 
15 000 kn. Novčanom kaznom u iznosu 
od 15 000 do 150 000 kn kaznit će se 
pravna osoba koja propustom izazove 
požar, odnosno 2 000 do 15 000 odgo-
vorna osoba u pravnoj osobi.

Poštovani čitatelji Općinskog lista,
ćemo se uskoro izmiješati s mnogim 
narodima koji nikad nisu pripadali 
našoj Domovini.

Ima i druga strana medalje koju 
također treba obraditi. U Hrvatskoj 
udruzi poslodavaca govore kako, s 
jedne strane postoji vojska nezapo-
slenih, a onda, pojavi li se neki posao 
nema tko raditi?! To se najčešće 
odnosi na sezonske poslove koje 
objavljuju turističke zajednice, pa se 
ljudi  ne žele „skinuti“ iz evidencije 
Zavoda, zbog bojazni od gubitka 
stečenih prava.

Dakle, sve ovo pišem zbog onih 
koji nemaju posao, zbog mladih koji, 
iako visokoobrazovani, ne mogu pro-
naći adekvatno zanimanje i zbog onih 

kojima ja, kao načelnik i obični 
građanin ne mogu pomoći. Ono što 
smo jedino mogli učiniti je sklopiti 
ugovor s 9 novih djelatnika, žitelja 
Općine Sveti Ilije, i podržati projekt 
"Javni radovi" (više na str. 3).

Nisam se oglušio niti na jednu 
zamolbu u svezi ove teme, ali vjerujte, 
teško je plivati u tako plitkoj i tako 
mutnoj vodi koja prekriva veći dio naše 
općine, županije i domovine.

A na kraju, da sve ne bude tako 
crno, želio bih ipak ohrabriti sve koji 
nemaju posao da ne gube nadu i da 
barem za Uskrs budu vedri, opti-
mistični i da svijet gledaju s pozitivne 
strane. Možda će se i za njih pronaći 
neko mjesto pod suncem. U tom 
optimizmu želim svima sretan i 
blagoslovljen Uskrs!

Ivica Minđek, 
načelnik Općine Sveti Ilija

POSAO I ZAPOŠLJAVANJEPOSAO I ZAPOŠLJAVANJEPOSAO I ZAPOŠLJAVANJE
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Na inicijativu Općine 
Sveti Ilija prišlo se izradi 
izvedbenog projekta za 
poboljšanje sigurnosti pro-
meta u Vinogradskoj ulici 
(naselje Sveti Ilija) izgra-
dnjom pješačke staze i 
rješenjem odvodnje zatvore-
nim sistemom u duljini od 
370 metara, lijevom stranom 
od raskršća ulice Bana 
Jelačića prema Beletincu do 
raskršća sa Školskom 
ulicom.

Općina Sveti Ilija platila 
je izradu projekta 25.000,00  
kuna. Natječaj za izvođača 
radova raspisala je Župani-
jska uprava za ceste Vara-
ždin, a odabrana je ponuda 
„Ceste“ d.d. Varaždin kao 
najpovoljnija (najniža cije-
na). Sredstva za realizaciju 
ovog projekta osigurala je 

Radovi u Vinogradskoj ulici 
u punom su zamahu.

Sveti Ilija - Vinogradska ulica
Izgradnja pješačke staze i rješenje odvodnje

Jedna od mjera za 
poticanje zapošljavanja su 
JAVNI RADOVI čiji je cilj 
društveno korisnim radom 
afirmirati socijalnu uklju-
čenost i ublažiti socijalne 
posljedice nezaposlenosti 
kroz suradnju jedinica 
lokalne samouprave. Općina 

Projekt Javni radoviProjekt Javni radoviProjekt Javni radovi
Sveti Ilija i ove godine se 
uključila u Projekt i  sklopila 
ugovore o raduna određeno 
vrijeme s devet  djelatnika (9)
s područja Općine koji su u 
evidenciji HZZ-a najmanje 
12 mjeseci. Poslovi u okviru 
Projekta javnih radova su 
slijedeći: uređenje javnih 

površina u naseljima, ure-
đenje nerazvrstanih cesta, 
pomoć u kućama starijim i 
nemoćnim osobama, ure-
đenje mjesnih groblja, 
sadnja novih sadnica na 
javnim površinama, sku-
pljanje otpada na javnim 
površinama, uništavanje 
ambrozije n području Općine 
itd. Cilj projekta je i zaštita 

okoliša, održavanje ko-
munalne infrastrukture, 
socijalna skrb, zaposliti 
n e z a p o s l e n e  o s o b e  s  
prebivalištem na području 
Općine Sveti Ilija te im na taj 
način pomoći u ostvarivanju 
određenih prava (staž, 
mirovina i drugo) 

JUO Općine Sveti Ilija         

Općina i ŽUC iz Državnog 
proračuna. Istovremeno, 
Općina je angažirala Varkom 
d.d. Varaždin da se stare 
vodovodne cijevi zamijene 
novim. Radovi su u tijeku, a 
završetak radova predviđen 
je za mjesec svibanj 2012. 
godine. 

Dogovoreno je da ŽUC 
plati izradu projektne doku-
mentacije za izgradnju 
pješačke staze do kraja 
Vinogradske ulice, a samu  
izgradnju financirat će 
Općina i ŽUC. Obzirom na 
važnost projekta, a radi se o 
sigurnosti pješaka naročito o 
velikom broju đaka koji 
pohađaju školu u Svetom 
Iliji, trebalo bi što prije 
pristupiti realizaciji izgra-
dnje pješačke staze.    
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mogu izmaći kontroli, pa se vatra 
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stambene objekte, uz ugrožavanje i 
ljudskih života.

U proteklom periodu ove godine 
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otvorenog prostora koji, srećom,  nisu 
prouzročili značajnije materijalne štete. 
Isto tako, potrebno je upozoriti na 
brojku od 214 evidentiranih požara 
otvorenog prostora tijekom 2011. 
godine, koji nisu prouzročili direktne 
materijalne štete, međutim  utvrđene 
su indirektne štete u vidu troškova 
vatrogasne intervencije u visini od 
gotovo 600 000 kuna. Stoga se i ove 
godine pozivaju građani na dosljedno 
poduzimanje propisanih sigurnosnih 
mjera prilikom spaljivanja korova i 
suhe trave na otvorenom prostoru. 
Mjere su propisane općinskim odlu-
kama i županijskom Odlukom o spalji-
vanju na otvorenom prostoru uz 
poseban naglasak na slijedeće:
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svakodnevno dolazim u kontakt s 
mnogo ljudi koji me pitaju ima li 
poneki posao na Općini, znam li nekog 
tko bi nudio posao, imam li nekog u 
onoj „firmi“ kod kojeg bi moja 
preporuka dobro došla po pitanju 
zapošljavanja, itd…

Zapošljavanje podrazumijeva 
plaćeni rad pri čemu osoba koja radi 
prima adekvatnu naknadu (osobni 
dohodak ili plaću). Nažalost, u Lijepoj 
našoj i našoj općini sve je manje tih 
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najbitnije područje ljudskog života. 
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"jadnu" naknadu, ili ako imaju sreće 
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Spriječite nastajanje požara
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danju za mirna vremena bez vjetra, uz 
stalnu nazočnost osobe koja vrši spalji-
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 Kod većih površina od 1 ha 
potrebno je osigurati dežurstvo javne 
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iako visokoobrazovani, ne mogu pro-
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kojima ja, kao načelnik i obični 
građanin ne mogu pomoći. Ono što 
smo jedino mogli učiniti je sklopiti 
ugovor s 9 novih djelatnika, žitelja 
Općine Sveti Ilije, i podržati projekt 
"Javni radovi" (više na str. 3).

Nisam se oglušio niti na jednu 
zamolbu u svezi ove teme, ali vjerujte, 
teško je plivati u tako plitkoj i tako 
mutnoj vodi koja prekriva veći dio naše 
općine, županije i domovine.

A na kraju, da sve ne bude tako 
crno, želio bih ipak ohrabriti sve koji 
nemaju posao da ne gube nadu i da 
barem za Uskrs budu vedri, opti-
mistični i da svijet gledaju s pozitivne 
strane. Možda će se i za njih pronaći 
neko mjesto pod suncem. U tom 
optimizmu želim svima sretan i 
blagoslovljen Uskrs!

Ivica Minđek, 
načelnik Općine Sveti Ilija

POSAO I ZAPOŠLJAVANJEPOSAO I ZAPOŠLJAVANJEPOSAO I ZAPOŠLJAVANJE

3

Općinski list

Na inicijativu Općine 
Sveti Ilija prišlo se izradi 
izvedbenog projekta za 
poboljšanje sigurnosti pro-
meta u Vinogradskoj ulici 
(naselje Sveti Ilija) izgra-
dnjom pješačke staze i 
rješenjem odvodnje zatvore-
nim sistemom u duljini od 
370 metara, lijevom stranom 
od raskršća ulice Bana 
Jelačića prema Beletincu do 
raskršća sa Školskom 
ulicom.

Općina Sveti Ilija platila 
je izradu projekta 25.000,00  
kuna. Natječaj za izvođača 
radova raspisala je Župani-
jska uprava za ceste Vara-
ždin, a odabrana je ponuda 
„Ceste“ d.d. Varaždin kao 
najpovoljnija (najniža cije-
na). Sredstva za realizaciju 
ovog projekta osigurala je 

Radovi u Vinogradskoj ulici 
u punom su zamahu.

Sveti Ilija - Vinogradska ulica
Izgradnja pješačke staze i rješenje odvodnje

Jedna od mjera za 
poticanje zapošljavanja su 
JAVNI RADOVI čiji je cilj 
društveno korisnim radom 
afirmirati socijalnu uklju-
čenost i ublažiti socijalne 
posljedice nezaposlenosti 
kroz suradnju jedinica 
lokalne samouprave. Općina 

Projekt Javni radoviProjekt Javni radoviProjekt Javni radovi
Sveti Ilija i ove godine se 
uključila u Projekt i  sklopila 
ugovore o raduna određeno 
vrijeme s devet  djelatnika (9)
s područja Općine koji su u 
evidenciji HZZ-a najmanje 
12 mjeseci. Poslovi u okviru 
Projekta javnih radova su 
slijedeći: uređenje javnih 

površina u naseljima, ure-
đenje nerazvrstanih cesta, 
pomoć u kućama starijim i 
nemoćnim osobama, ure-
đenje mjesnih groblja, 
sadnja novih sadnica na 
javnim površinama, sku-
pljanje otpada na javnim 
površinama, uništavanje 
ambrozije n području Općine 
itd. Cilj projekta je i zaštita 

okoliša, održavanje ko-
munalne infrastrukture, 
socijalna skrb, zaposliti 
n e z a p o s l e n e  o s o b e  s  
prebivalištem na području 
Općine Sveti Ilija te im na taj 
način pomoći u ostvarivanju 
određenih prava (staž, 
mirovina i drugo) 

JUO Općine Sveti Ilija         

Općina i ŽUC iz Državnog 
proračuna. Istovremeno, 
Općina je angažirala Varkom 
d.d. Varaždin da se stare 
vodovodne cijevi zamijene 
novim. Radovi su u tijeku, a 
završetak radova predviđen 
je za mjesec svibanj 2012. 
godine. 

Dogovoreno je da ŽUC 
plati izradu projektne doku-
mentacije za izgradnju 
pješačke staze do kraja 
Vinogradske ulice, a samu  
izgradnju financirat će 
Općina i ŽUC. Obzirom na 
važnost projekta, a radi se o 
sigurnosti pješaka naročito o 
velikom broju đaka koji 
pohađaju školu u Svetom 
Iliji, trebalo bi što prije 
pristupiti realizaciji izgra-
dnje pješačke staze.    
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ODRŽANA 5. SJEDNICA VIJEĆA
ZA PREVENCIJU OPĆINE SVETI ILIJA

Dana 22. veljače 2012. 

godine održana je 5. 

sjednica Vijeća za preve-

nciju općine Sveti Ilija. U 

izvješću o stanju sigu-

rnosti tijekom 2011. 

godine (koje je iznio 

načelnik PP Varaždin 

Darko Blaži) iznijeti su 

parametri po svim segme-

ntima sigurnosti te je 

stanje ocijenjeno zado-

voljavajućim. U raspravi 

koja je uslijedila, članica 

Vijeća dr. obitel jske 

medicine u općinskoj 

ambulanti Nives Topo-

ljnjak,  iznijela je stajali-

šte da se svi čimbenici 

trebaju više posvetiti 

uočavanju i prijavljivanju 

obiteljskog nasilja koje je 

još uvijek u velikoj mjeri 

prikriveno, te sve većoj po-

javi alkoholiziranja mlađe 

populacije. U svezi istog, u 

predstojećem razdoblju 

planiraju se organizirati 

predavanja za različite 

dobne skupine od učenika 

osnovne škole do roditelja 

uz sudjelovanje Obite-

ljskog centra Varaždinske 

županije. 
Od realiziranih dosa-

dašnjih aktivnosti  Vijeće 

je, između ostalog,  na-

velo da se uspostavila i 

dodatna veza prijevoza 

školske djece iz  Seketina, 

čime je znatno povećana 

sigurnost školske djece 

koja dolaze iz tog mjesta. 
Članovi Vijeća raspra-

vljali su i o nasilju među 

djecom, odnosno među 

vršnjačkom nasilju pa je 

na osnovu pokazatelja 

zaključeno da je stanje za 

Članovi Vijeća za prevenciju tijekom sjednice: - slijeva: Marin Bosilj, predsjednik Općinskog vijeća, 
Nives Topolnjak, dr.med.-Sveti Ilija, Darko Blaži, načelnik PU Varaždinske, Izidor Ferek, župnik 
župe Sveti Ilija, Anđelka Rihtarić, prof., ravnateljica OŠ „Vladimir Nazor“, Sveti Ilija, Zlatko 
Kraljić, ravnatelj OŠ Beletinec i Franjo Korpar, zamjenik načelnika Općine Sveti Ilija.

sada zadovoljavajuće. Ra-

vnateljica osnovne škole 

Anđelka Rihtarić iznijela 

je prijedlog o osmišlja-

vanju programa za mlade 

po završetku osnovne 

škole, odnosno organi-

zaciji slobodnog vremena 

mladih u srednjoškol-

skom uzrastu. Prevenci-

jske aktivnosti u pre-

dstojećem razdoblju na 

području općine Sveti Ilija 

odnositi će se na anga-

žman člana Vijeća i 

predsjednika Vatrogasne 

zajednice općine Sveti Ilija 

u edukacij i  građana 

vezano za sprječavanje 

požara na otvorenom u 

proljetnom razdoblju. U 

Osnovnoj školi „Vladimir 

Nazor“ Sveti Ilija organi-

zirati će se i različita 

edukacijska predavanja 

na spomenutu temu, 

slično kao i proteklih 

godina.

Samozaštita
Živite sigurnije i zaštitite svoju imovinu:
- Uočavajte sumnjiva zbivanja i o tome izvijestite 
policiju

- Održavajte dobre odnose sa susjedima
- Čuvajte svoju i tuđu imovinu
- Zaključavajte svoje kućne ulaze, podrume i 
garaže a glavna ulazna vrata zaključavajte u 
večernjim i noćnim satima.

Džepne krađe
- Ako krećete na put, ponesite samo onoliko 

novaca koliko vam je nužno potrebno
- Prilikom kretanja u gužvama, budite oprezni!
- U gužvi skinite ruksak s leđa i  stavite ga ispred 

sebe
- U restoranima i sličnim mjestima ne ostavljajte 

odjeću s vrijednostima bez nadzora na vješalici.
- Ukoliko imate bankovne kartice, nemojte sa 

sobom nositi PIN brojeve 
- Zapišite serijske brojeve mobitela i drugih 

predmeta
- Ako ste pokradeni, pretražite bližu okolicu. 

Možda pronađete svoje stvari (novčanik i dr.)

Preventivnim postupanjem policijskih službenika 
Policijske postaje Varaždin građanima su dostupni 
savjeti i mjere koje se mogu poduzeti radi 
sprječavanja počinjenja različitih kaznenih djela 
kroz velik broj brošura i informativnog materijala:
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-u cilju smanjenja broja krađa bicikala vodi se besplatna 
'Evidencija registriranih bicikala, za građane koji to žele 

- Obavezno čuvajte tvornički broj vašeg bicikla i uvijek 
koristite zaštitni lokot.

ZA SVA PITANJA I SAVJETE MOŽETE SE OBRATITI 
“ INFORMATIVNOM CENTRU ZA PREVENCIJU 

KRIMINALITETA PU VARAŽDINSKE”
Varaždin, Petra Preradovića bb, kod ulaza na tržnicu
telefon 042/658-101 i 372-333
Radno vrijeme: ponedjeljak, utorak, četvrtak, petak: 

08,00 – 13,00 sati; srijeda: 14,00 - 19,00 sati i subota: 08,00 – 
11,00 sati

U slučaju potrebe, POLICIJA se obavještava pozivom na 
192 ili 112

“Policija u zajednici“ PP Varaždin, Augusta Cesarca 18
telefon 042/372-339

POLICIJSKA POSTAJA VARAŽDIN      OPĆINA SVET I ILIJA
“POLICIJA U ZAJEDNICI“          VIJEĆE ZA PREVENCIJU

"Registracija bicikala"

Mještani i članovi MO Žigrovec 
uvijek su složni i jedinstveni kada 
su u pitanju dobre i korisne akcije za 
njihovo naselje. U razne aktivnosti 
rado se uključuje mnogo odraslih, 
ali i onih najmlađih. 

U ovom broju Općinskog lista 
željeli bi informirati žitelje Žigrovca 
i žitelje Općine Sveti Ilija da su u 
tijeku pripreme na izradi projektne 
dokumentacije i pregovori o 
financijskim troškovima za izgra-
dnju nove kapelice u našem naselju. 
Mjesni odbor (u proširenom sa-
stavu) donio je odluku da bi se 
kapelica nalazila na istom mjestu 
gdje je i sadašnji Križ, uz dodatno 
prošireno uređenje okoliša. Tro-
škovi izgradnje iznosit će 35.000,00 
(trideset i pet tisuća kuna) pa ovom 
prilikom  molimo mještane Žigrovca 

Ovako bi, prema našem prijedlogu, 
trebala izgledati kapelica u Žigrovcu.

MJESNI ODBOR ŽIGROVEC

Provalne krađe
- prilikom ostavljanja praznog doma odlaskom na 

godišnji odmor ili posjet rodbini uvijek zaključavajte 
ulazna vrata, bez obzira na to koliko ćete biti odsutni. 
Sjetite se i otvorenog prozora ili balkonskih vrata.

- Nemojte uz kuću ostavljati predmete koji 
omogućavaju lako penjanje, poput ljestava

- Ne držite novac i dragocjenosti u posudama na 
kuhinjskim policama, pod jastukom, među rubljem i 
slično. Lopovi znaju gdje tražiti.

- Ne pričajte svima da nekuda putujete i ne ostavljajte 
takve poruke na telefonskoj sekretarici

Sigurno u zlatnim godinama 
- Najčešća mjesta na kojima se događaju krađe ili 

prijevare u kojima su žrtve starije osobe su tržnica, 
autobusna i željeznička stajališta, ambulante te 
parkovi. Tamo lopovi najbolje iskoriste nepažnju te 
kradu torbice i druge vrijedne stvari.

Uz to, starije osobe sve su češće žrtve takozvane 
prijevare pred kućnim pragom, kada razni prodavači 
dolaze na kućna vrata te povoljno nude posuđe, deke, 
usisavače i slične proizvode sumnjive kvalitete a koji se 
u mogu kupiti po znatno nižim cijenama.

za razumijevanje i financijsku po-
moć. Naravno, zahvaljujemo 
svima koji su već dosad dali svoj 
novčani prilog te pozivamo i one 
koji se, zbog trenutne financijske 
situacije još nisu uključili u akciju, 
da to učine tijekom izgradnje 
kapelice. 

Osim ove zahtjevne akcije, „na 
red“ će doći i ulice Antuna 
Mihanovića i Vladimira Nazora u 
kojima će se postaviti cijevi za 
odvodnju oborinskih voda.

(A. Mihanovića, cijela, a V. 
Nazora - dio, prema financijskim 
mogućnostima.) Za sve naše 
aktivnosti i nadalje očekujemo 
financijsku pomoć Općine Sveti Ilija 
i sponzora. Još jednom zahva-
ljujemo svima na podršci i pomoći.

MO Žigrovec, 
predsjednik Vjekoslav Huđek
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prijevare pred kućnim pragom, kada razni prodavači 
dolaze na kućna vrata te povoljno nude posuđe, deke, 
usisavače i slične proizvode sumnjive kvalitete a koji se 
u mogu kupiti po znatno nižim cijenama.

za razumijevanje i financijsku po-
moć. Naravno, zahvaljujemo 
svima koji su već dosad dali svoj 
novčani prilog te pozivamo i one 
koji se, zbog trenutne financijske 
situacije još nisu uključili u akciju, 
da to učine tijekom izgradnje 
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Osim ove zahtjevne akcije, „na 
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kojima će se postaviti cijevi za 
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Nazora - dio, prema financijskim 
mogućnostima.) Za sve naše 
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ljujemo svima na podršci i pomoći.

MO Žigrovec, 
predsjednik Vjekoslav Huđek
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Datumi Uskrsa od 
2010. do 2020. godine

Uskrsna košarica je 
košarica od pletenoga pru-
ća u kojoj se nosila hrana 
na uskrsni blagoslov. 
Sadržaj košarice različit je 
prema običaju dotičnoga 
kraja. Nakon što bi domać-
ica košaricu prekrila ure-
dnom tkaninom, najčešće 
bi u nju stavila uskrsnu 
hranu, kao što je pogača 
(kruh), sirnica, pecivo,  
pršut ili šunka, kuhana jaja 
(pisanice ili oguljena), 
mlijeko i sir, vino, sol i 
šećer, razni začini (kao 
hren), povrće (kao listovi 
bijeloga i crvenoga luka)... 

Negdje su domaćice za 
blagoslov pripremile samo 
toliko jaja koliko je članova 
u obitelji (računajući pone-
kad i odsutne), a ponegdje 
se računalo i pokojne 
članove koje su poznavali. 

Osobito su domaćice tih 
dana pripremile mliječna 
peciva i pletenice, štrukle 
sa sirom, kolače od dizanog 
tijesta, sirnice, gibanice, 
torte, medenjake, razne 
sitne kolačiće u obliku 
zečića, kokica i pilića. 

nikakve veze s njim. (Ne-
kim je to možda nera-
zumljivo, ali povijesne 
činjenice ipak ostaju.)

Gregorijanski kalendar 
nastavak je Julijanskog, a 
svi datumi povijesnih 
događaja koji su se zbili 
prije 15. listopada 1582. 
godine odnose se, ako nije 
drugačije naznačeno, na 
Julijanski kalendar. Bla-
gdan Uskrsa od Nicejskog 
crkvenog sabora 325. 
godine do uključivo 1582. 
godine određivao se prema 
Julijanskom kalendaru.

Isus je, prema izvje-
štajima evanđelista, umro 
uoči židovske Pashe koja je 
padala 14. nisana (a toga je 
dana uvijek bio puni mjesec 
- uštap), a uskrsnuo u 
nedjelju nakon toga. Crkve 
u Maloj Aziji u starini su 
slavile Uskrs uvijek 14. 

USKRSNA KOŠARICA

Bez  obz i ra  kakva  
košarica bila i koliko je 
hrane unutra, važno je ipak 
koliko Uskrs utječe na nas i 
jesmo li ga mi doživjeli u 
s vo j im  s r c ima  i l i  u  
raskošnim košaricama. 
Naravno, treba zahvaliti 
Bogu i za obilje (kojeg je u 
današnje vrijeme ipak sve 
manje) ali i za nadahnuće 
koje nam On nadahnjuje 
kako bismo Uskrs čuvali u 
srcu. Na kraju je ipak 
najvažnije da nam se Uskrs 
ne utopi u običajima. Neka 
je Uskrs u našem  srcu!

Uredništvo 
Općinskog lista

Uskrs je jedan od 
„pokretnih“ kršćanskih 
praznika, odnosno onih čiji 
se datum  mijenja svake 
godine. Datum ostalih po-
kretnih praznika se računa 
u odnosu na uskršnju ne-
djelju.

Uskršnja nedjelja u 
suštini direktno zavisi od 
jevrejskog  Pesaha  i stoga 
pada u nedjelju koja dolazi 

nakon 14. dana proljetnog 
mjeseca (nisan po je-
vrejskom kalendaru). Kao 
prvi dan mjeseca važi onaj 
dan na kojem se ponovo 
ukaže mlad mjesec (što se 
nekad dešava i do dva dana 
nakon astronomskog poče-
tka faze mladog mjeseca). 
Stoga 14. dan obično pada 
u vrijeme faze punog 
mjeseca, ali u suštini nema 

nisana bez obzira kojeg je 
dana u tjednu padao. Uskrs 

USKRSNI PONEDJELJAK
Uskrsni ponedjeljak je 

kršćanska svetkovina. 
Slavi se dan nakon 
Uskrsa. U Republici Hrva-
tskoj  i mnogim državama 
svijeta  je službeni pra-
znik. Na taj dan, u 
crkvama  se spominje put 
uskrsnulog  Isusa  u Em-
aus  s dvojicom učenika, 
koji su ga tek naknadno 
prepoznali, kada je lomio 
kruh. Nekada su uskršnje 
proslave trajale tjedan  
dana, ali se u 19. stoljeću  
skratilo na jedan dan 
poslije Uskrsa. 

Uskrsni ponedjeljak je 
službeni praznik u gotovo 
svim europskim  država-
ma, u Australiji, Novom 
Zelandu, Kanadi, Arge-
ntini, i u nekim državama 
Afrike  i Srednje Amerike. 
U Poljskoj, i postoji običaj, 
da mladići ujutro probude 
djevojke, prskajući ih 
svetom vodom, posve-
ćenom na Uskrs. 

Dosad smo u svakom 
broju Općinskog lista, koji 
je proteklih godina izlazio 
uoči našeg najvećeg bla-
gdana,  pisali o Uskrsu i  
običajima koji se održa-
vaju tijekom spomenute 
svetkovine. Međutim, o 
Uskrsnom ponedjeljku još 
nije bilo riječi, pa smo 
odlučili malo zaviriti i u 
ovu temu:    
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Korizma završava CVJETNOM 
NEDJELJOM, koja se naziva još i 
nedjeljom Muke Gospodnje. U 
crkvama se slavi Isusov ulazak u 
Jeruzalem gdje su ga ljudi dočekali 
kao svog Kralja, mašući mu 
palminim i maslinovim grančicama. 
Tako se i danas u crkvama blagosli-
vljaju maslinove grančice koje se 
odnose kućama i čuvaju do sljedeće 
Pepelnice kada se spale, a njihov 
pepeo služi za obred pepeljenja. 

Kršćani slave Uskrs, ali ne kao 
neku ideju već istinit povijesni 
događaj. Proslavljajući Uskrs mi za-
pravo slavimo Uskrsloga, slavimo 
čovjeka po imenu Isus.

Uskrs, Vuzem ili Vazam, kako ga 
hrvatski puk naziva, ostavio je u 
narodu vidljive tragove sačuvane u 
narodnim ob iča j ima d i l j em 
Hrvatske. 

Nedjelja Muke Gospodnje

 U spomen na sumještanina vlč. 
Vilima Cecelju, župljani župe Sveti 
Ilija su 1991. godine gospodarskim 
zgradama preuređenim za potrebe 
vjeronauka nadjenuli ime "Pastora-
lni centar Vilim Cecelja."  U spomen  
i na čast velikom domoljubu i po-
žrtvovnom svećeniku postavljena  
je bista na Bleiburškome polju, u 
Salzburgu, te pred župnom crkvom 
u Hrastovici kod Petrinje. U tijeku su 

Otkrivanje biste vlč. Vilima Cecelje u Sv. Iliji 7. 7. 2012. g. 

Rođen je 24. travnja 1909. 
Osnovna škola Sv. Ilija, Velika 
gimnazija Zagreb, Bogoslovija, 
zaređen za svećenika 27. lipnja 
1932. godine.

Mlada misa 3. srpnja 1932. u 
rodnoj župi Sv. Ilija. Svećenička 
službovanja u Bedenici, Dubovcu, 
Hrastovici i Kustošiji. Za vrijeme 
NDH, od 1941. do 1944., bio je 
vojni vikar. U svibnju 1944. 
premješten je u Beč i imenovan 
voditeljem Crvenog križa te 
p reuz ima  b r igu  za  vo jne  
ranjenike. Uhićen je  16. listopada 
1945 .  od  C . I . C .  ( Coun te r  
Intelligence Corps, t.j. od američke 
obavještajne službe), te do svibnja 
1947. proveo u logoru za ratne 
zločince. Oporavak od bolesti i 
posljedica logorovanja traju do 
ožujka 1950. kada preuzima 
dušobrižništvo za Hrvate u 
Salzburgu i vođenje Hrvatskog 
Karitasa za Austriju. U Salzburgu 
je ostao sve do svoje smrti 3. 7. 
1989. gdje je bio i pokopan. 
Godine 1997. njegovi posmrtni 
ostaci preneseni su na groblje u 
Žigrovcu, Općina Sv. Iliji.   

Kratki životopis
Vilima Cecelje 

pripreme i za postavljanje četvrte 
biste koja će se postaviti ispred 
crkve rodne župe u Svetom Iliji, a 
otkrivanje i blagoslov održati će se u 
subotu 7. srpnja. 2012., prigodom  
godišnjice smrti vlč. Cecelje.

Stoga je osnovan Inicijativni 
odbor župe Sveti Ilija, na čelu s preč. 
Izidorom Ferek, koji brine oko 
prikupljanja sredstava i organizaciji 
poslova vezanim za postavljanje 
biste.

Ovime obavještavamo sve žu-
pljane župe Sv. Ilija o tom projektu i 
molimo da nam se pridružite u 
prikupljanju novčanih priloga kako 
bi taj projekt mogli realizirati. Svoje 
novčane priloge za tu namjenu 
možete poslati na žiro račun župe 
Sv. Ilija 2360000-1500214456, 
otvoren kod Zagrebačke banke, s 
naznakom za bistu Vilim Cecelja, ili 
uplatiti u župnom uredu. Detaljnije 
informacije o tom projektu mogu se 
dobiti u župnom uredu na telefon 
0 4 2 / 7 3 4 - 2 0 4 ,  i l i  e - m a i l :  
zupni.ured.svetog.ilije.proroka@vz
.t-com.hr .  

 Pripremio preč. 
Izidor Ferek, župnik
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Datumi Uskrsa od 
2010. do 2020. godine

Uskrsna košarica je 
košarica od pletenoga pru-
ća u kojoj se nosila hrana 
na uskrsni blagoslov. 
Sadržaj košarice različit je 
prema običaju dotičnoga 
kraja. Nakon što bi domać-
ica košaricu prekrila ure-
dnom tkaninom, najčešće 
bi u nju stavila uskrsnu 
hranu, kao što je pogača 
(kruh), sirnica, pecivo,  
pršut ili šunka, kuhana jaja 
(pisanice ili oguljena), 
mlijeko i sir, vino, sol i 
šećer, razni začini (kao 
hren), povrće (kao listovi 
bijeloga i crvenoga luka)... 

Negdje su domaćice za 
blagoslov pripremile samo 
toliko jaja koliko je članova 
u obitelji (računajući pone-
kad i odsutne), a ponegdje 
se računalo i pokojne 
članove koje su poznavali. 

Osobito su domaćice tih 
dana pripremile mliječna 
peciva i pletenice, štrukle 
sa sirom, kolače od dizanog 
tijesta, sirnice, gibanice, 
torte, medenjake, razne 
sitne kolačiće u obliku 
zečića, kokica i pilića. 

nikakve veze s njim. (Ne-
kim je to možda nera-
zumljivo, ali povijesne 
činjenice ipak ostaju.)

Gregorijanski kalendar 
nastavak je Julijanskog, a 
svi datumi povijesnih 
događaja koji su se zbili 
prije 15. listopada 1582. 
godine odnose se, ako nije 
drugačije naznačeno, na 
Julijanski kalendar. Bla-
gdan Uskrsa od Nicejskog 
crkvenog sabora 325. 
godine do uključivo 1582. 
godine određivao se prema 
Julijanskom kalendaru.

Isus je, prema izvje-
štajima evanđelista, umro 
uoči židovske Pashe koja je 
padala 14. nisana (a toga je 
dana uvijek bio puni mjesec 
- uštap), a uskrsnuo u 
nedjelju nakon toga. Crkve 
u Maloj Aziji u starini su 
slavile Uskrs uvijek 14. 

USKRSNA KOŠARICA

Bez  obz i ra  kakva  
košarica bila i koliko je 
hrane unutra, važno je ipak 
koliko Uskrs utječe na nas i 
jesmo li ga mi doživjeli u 
s vo j im  s r c ima  i l i  u  
raskošnim košaricama. 
Naravno, treba zahvaliti 
Bogu i za obilje (kojeg je u 
današnje vrijeme ipak sve 
manje) ali i za nadahnuće 
koje nam On nadahnjuje 
kako bismo Uskrs čuvali u 
srcu. Na kraju je ipak 
najvažnije da nam se Uskrs 
ne utopi u običajima. Neka 
je Uskrs u našem  srcu!

Uredništvo 
Općinskog lista

Uskrs je jedan od 
„pokretnih“ kršćanskih 
praznika, odnosno onih čiji 
se datum  mijenja svake 
godine. Datum ostalih po-
kretnih praznika se računa 
u odnosu na uskršnju ne-
djelju.

Uskršnja nedjelja u 
suštini direktno zavisi od 
jevrejskog  Pesaha  i stoga 
pada u nedjelju koja dolazi 

nakon 14. dana proljetnog 
mjeseca (nisan po je-
vrejskom kalendaru). Kao 
prvi dan mjeseca važi onaj 
dan na kojem se ponovo 
ukaže mlad mjesec (što se 
nekad dešava i do dva dana 
nakon astronomskog poče-
tka faze mladog mjeseca). 
Stoga 14. dan obično pada 
u vrijeme faze punog 
mjeseca, ali u suštini nema 

nisana bez obzira kojeg je 
dana u tjednu padao. Uskrs 
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Uskrsni ponedjeljak je 

kršćanska svetkovina. 
Slavi se dan nakon 
Uskrsa. U Republici Hrva-
tskoj  i mnogim državama 
svijeta  je službeni pra-
znik. Na taj dan, u 
crkvama  se spominje put 
uskrsnulog  Isusa  u Em-
aus  s dvojicom učenika, 
koji su ga tek naknadno 
prepoznali, kada je lomio 
kruh. Nekada su uskršnje 
proslave trajale tjedan  
dana, ali se u 19. stoljeću  
skratilo na jedan dan 
poslije Uskrsa. 

Uskrsni ponedjeljak je 
službeni praznik u gotovo 
svim europskim  država-
ma, u Australiji, Novom 
Zelandu, Kanadi, Arge-
ntini, i u nekim državama 
Afrike  i Srednje Amerike. 
U Poljskoj, i postoji običaj, 
da mladići ujutro probude 
djevojke, prskajući ih 
svetom vodom, posve-
ćenom na Uskrs. 

Dosad smo u svakom 
broju Općinskog lista, koji 
je proteklih godina izlazio 
uoči našeg najvećeg bla-
gdana,  pisali o Uskrsu i  
običajima koji se održa-
vaju tijekom spomenute 
svetkovine. Međutim, o 
Uskrsnom ponedjeljku još 
nije bilo riječi, pa smo 
odlučili malo zaviriti i u 
ovu temu:    
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vljaju maslinove grančice koje se 
odnose kućama i čuvaju do sljedeće 
Pepelnice kada se spale, a njihov 
pepeo služi za obred pepeljenja. 

Kršćani slave Uskrs, ali ne kao 
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narodu vidljive tragove sačuvane u 
narodnim ob iča j ima d i l j em 
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Nedjelja Muke Gospodnje

 U spomen na sumještanina vlč. 
Vilima Cecelju, župljani župe Sveti 
Ilija su 1991. godine gospodarskim 
zgradama preuređenim za potrebe 
vjeronauka nadjenuli ime "Pastora-
lni centar Vilim Cecelja."  U spomen  
i na čast velikom domoljubu i po-
žrtvovnom svećeniku postavljena  
je bista na Bleiburškome polju, u 
Salzburgu, te pred župnom crkvom 
u Hrastovici kod Petrinje. U tijeku su 

Otkrivanje biste vlč. Vilima Cecelje u Sv. Iliji 7. 7. 2012. g. 

Rođen je 24. travnja 1909. 
Osnovna škola Sv. Ilija, Velika 
gimnazija Zagreb, Bogoslovija, 
zaređen za svećenika 27. lipnja 
1932. godine.
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ranjenike. Uhićen je  16. listopada 
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je ostao sve do svoje smrti 3. 7. 
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ostaci preneseni su na groblje u 
Žigrovcu, Općina Sv. Iliji.   
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biste koja će se postaviti ispred 
crkve rodne župe u Svetom Iliji, a 
otkrivanje i blagoslov održati će se u 
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godišnjice smrti vlč. Cecelje.

Stoga je osnovan Inicijativni 
odbor župe Sveti Ilija, na čelu s preč. 
Izidorom Ferek, koji brine oko 
prikupljanja sredstava i organizaciji 
poslova vezanim za postavljanje 
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Ovime obavještavamo sve žu-
pljane župe Sv. Ilija o tom projektu i 
molimo da nam se pridružite u 
prikupljanju novčanih priloga kako 
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Na području općine Sveti Ilija TD 
Varkom d.d. obavlja komunalnu 
djelatnost skupljanja i odvoza komu-
nalnog otpada od 01. 01. 2002. godine. 
Prikupljeni otpad iz domaćinstava i 
poslovnih prostora prvotno se odvozio 
na odlagalište ''Gornji Kneginec'', a 
njegovim zatvaranjem 31. 03. 2005. 
godine komunalni otpad se balira i 
privremeno skladišti na lokaciji Brezje 
na području Grada Varaždina.

Primarni cilj TD Varkom d.d. u 
djelatnosti skupljanja komunalnog 
otpada je smanjiti količine otpada 
namijenjenog trajnom zbrinjavanju. 
Način dolaska do ovog cilja definiran je 
Zakonom o otpadu u čl. 25. koji kaže 
da otpad čija se vrijednosna svojstva 
mogu iskoristiti mora se odvojeno 
skupljati i skladištiti. Sukladno tome 
Varkom d.d. ustrojio je sustav 
prikupljanja iskoristivog otpada ''na 
mjestu nastanka'', dakle u svakom 
domaćinstvu (primarna selekcija 
otpada) tako da svaki korisnik ima u 
svom dvorištu po dvije posude. Uz 
posudu za neiskoristivi otpad nalazi se 
i posuda za iskoristivi otpad zapremine 
120 litara s plavim poklopcem. U istu 
se odlaže papir, kartonska ambalaža, 
sitna plastika, tetrapak, a ova posuda 
se prazni odnosno sakuplja jednom na 
mjesec (prvi utorak u mjesecu). Točne 
upute o tome koje vrste otpada se 
odlažu u ovu posudu nalaze se u 
Naputku za razvrstavanje koji je dobio 
svaki korisnik, a isti se može pronaći i 
na našoj Internet stranici www. 
varkom.com (ČISTOĆA – RASPOREDI 
ODVOZA OTPADA – OPĆINA SVETI 
IL I JA) .  Za  ambalažno  s tak lo  
postavljeni su tipski kontejneri (zvona) 
na 10 lokacija u općini. 

Ovim načinom prikupljanja otpa-
da, dakle primarnom selekcijom 
postižu se dobri rezultati u smanjenju 
količina otpada namijenjenog trajnom 
zbrinjavanju. Također se ovako priku-
pe značajne količine sekundarnih 
sirovina za razliku od skupljanja 
korisnog otpada putem tzv. ''ekoloških 
otoka'' (kontejneri za selektivno priku-
pljanje otpada) postavljenih na samo 
nekoliko lokacija u općini.    

Izdvojene količine papira, sitne 
plastike i stakla vraćaju se na recikli-
ranje čime se štedi energija i čuvaju 
prirodni resursi, a svaki stanovnik ima 
obvezu odvajanja otpada koja će s 
vremenom postati navika što nam je, 
nadamo se, svima i cilj. 

Ujedno se i smanjuju količine na-
mijenjene trajnom odlaganju, a koje su 
osnova za obračun cijene zbrinjavanja 
otpada. Dakle što se više iskoristivog 
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otpada prikupi, odnosno izdvoji 
smanjuju se količine neiskoristivog 
otpada namijenjenog trajnom odla-
ganju. Obzirom da se cijena usluge 
obrade i privremenog skladištenja 
neiskoristivog otpada bazira na 
modelu obračuna prema kriteriju 
količine otpada (mase - u tonama) 
logično je da što će neiskoristivog 
otpada biti manje, masa će biti manja, 
a time će i cijena za svakog korisnika 
biti manja. Dakle, što se više iz ukupne 
količine otpada izdvoji korisnog 
otpada (papira, plastike, tetrapaka, 
stakla) i stavi u drugu posudu cijena 

obrade otpada će za korisnike biti 
manja.   

Kako bi se u cijelosti postigla 
zaštita okoliša u kojem živimo svaki 
stanovnik općine mora biti savjestan 
glede istog, te i sam tome doprinijeti. 
Jedan od načina za to je poštivanje 
Zakona o komunalnom gospodarstvu 
koji u članku 34. govori da je vlasnik 
građevine obvezan koristiti uslugu 
održavanja čistoće u dijelu koji se 
odnosi na skupljanje i odvoz komu-
nalnog otpada.

Dakle u postupanju s komunalnim 
otpadom trebaju biti uključena sva 

domaćinstva i poslovni prostori jer će 
imati obvezu razvrstavanja otpada ''na 
mjestu nastanka'', te će se na taj način 
moći ostvariti ciljevi smanjenja otpada 
namijenjenog trajnom odlaganju i 
pridonijeti u zaštiti prirode koja nas 
okružuje.

Tablica prikazuje uključenost 
domaćinstava u sustav skupljanja i 
odvoza otpada, te podatke o sakuplje-
nom neiskoristivom komunalnom 
otpadu za period od 2005. – 2011. god.

Iz tablice je vidljivo da je veoma 
slab postotak uključenosti do-
maćinstava u sustav organiziranog 

skupljanja i odvoza otpada, te je 
neophodno poraditi na tome da se 
preostali dio stanovnika uključi jer je 
očito da oni svoj otpad zbrinjavaju na 
zakonom neprihvatljiv i po okoliš 
štetan način.

Nažalost, imal smo priliku snimiti i 
ovakvu žalosnu fotografiju na po-
dručju naše Općine koja jasno govori 
da je svijest pojedinaca (kada je u 
pitanju čisti okoliš) još uvijek na vrlo 
niskom nivou, usuđujemo se reći - na 
primitivnom nivou. (?!)
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Općinska organizacija  SDP 
Sveti Ilija uz pomoć Županijske 
organizacije SDP darovala je krajem 
ožujka ove godine tri obitelji 
slabijeg imovinskog statusa s 
područja naše općine prigodnim 
uskrsnim poklonima. Veliko nam je 
zadovoljstvo bilo vidjeti kako i mala 
djela mogu imati veliki značaj, 
značaj za one koji poštuju skromno-
st i samozatajnost. Želja nam je da i 
ubuduće našim sitnim djelima 
izmamimo osmijeh na licima onih 
kojima ta djela čine radost.

Aktivnosti naše Udru-
ge u proteklom periodu 
bile su vrlo sadržajne i 
raznovrsne. Uostalom, o 

Detalj s redovite izborne Skupštine RŠU Seketin

Rekreativno-športska udruga Seketin

AKTIVNOSTI Općinske organizacije SDP Sveti Ilija

Baš kao i prošle godine 
početkom proljeća naša je 
Općinska organizacija SDP 
Sveti Ilija ponovno provela  
akciju čišćenja šuma od 
komunalnog otpada. U 
subotu 31. 3. 2012. „proče-
šljano" je više šuma na 
području općine i skupljeno 
desetak vreća sitnijeg te 
nešto glomaznog otpada. 
Akciji su se, uz članove 
SDP-a, odazvali i drugi 
mještani, prijatelji prirode.

Darovati - znači primati 

njima pišemo redovito u 
Općinskom listu. Ovaj put, 
radi informiranosti naših 
žitelja i športskih aktivi-

Eko-akcija Zahvaljujemo svim 
sudionicima ove Eko-akcije 
te općinskoj vlasti na 
tehničkoj pomoći.

Preporučamo svima 
koji istinski vole prirodu i 
često borave u njoj da tako-
đer pokrenu slične akcije 
čišćenja šuma, jer ćemo sa-
mo na taj način naš zavičaj 
učiniti ljepšim, a one koji 
uporno zagađuju prirodu 
staviti na stup srama.

Perica Minđek,
predsjednik OO SDP 

Sveti Ilija

Na fotografiji: Perica Minđek, 
predsjednik OO SDP Sveti Ilija prilikom 
uručivanja poklona potrebitim 
obiteljima. Snimila:  Biljana Bojađieva 
Žvorc

Napomena: (Poštujući priva-
tnost i samozatajnost tih obitelji, 
nismo željeli javno iznositi pojedi-
nosti ove akcije niti fotografije. 
Zahvaljujemo na razumijevanju, a 
potrebitim  obiteljima zahvaljujemo 
na iskrenom gostoprimstvu.)

Detalj s Eko akcije na području šuma u Svetom Iliji 

sta s područja naše Opći-
ne, donosimo nekoliko 
informacija o rezultatima 
Izborne skupštine naše 
Udruge koja se održala 25. 
veljače ove godine u 
prostorijama Društvenog 
doma u Seketinu, gdje 
nam je i sjedište.

Za predsjednika je 
ponovno izabran gosp. 
Stjepan Benko, koji je 
ujedno i član Izvršnog 
odbora, a u z njega su u 
ovo tijelo izabrani: Dubra-
vka Hrastić - tajnica, 
Robert Borščak, Miljenko 
Benko, Vladimir Sokol, 
Davorin Hrastić i Stjepan 
Koprek 

Nadzornu komisiju 
čine: Siniša Vuk, Marijan 
Šestak i Božidar Katanec.

Na Skupštini je anali-
ziran dosadašnji rad i 
predstavljen je plan rada 
za ovu kalendarsku godi-
nu. Na kraju sjednice čla-
novima Skupštine obratio 
se zamjenik načelnika 
Općine Sveti Ilija, Franjo 
Korpar i Ivica Cepanec, 
član Općinskog vijeća. 
Skupštini je bilo nazočno 
preko trideset i pet čla-
nova Udruge.  

Pripremio: 
Nikola Benko
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Na području općine Sveti Ilija TD 
Varkom d.d. obavlja komunalnu 
djelatnost skupljanja i odvoza komu-
nalnog otpada od 01. 01. 2002. godine. 
Prikupljeni otpad iz domaćinstava i 
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120 litara s plavim poklopcem. U istu 
se odlaže papir, kartonska ambalaža, 
sitna plastika, tetrapak, a ova posuda 
se prazni odnosno sakuplja jednom na 
mjesec (prvi utorak u mjesecu). Točne 
upute o tome koje vrste otpada se 
odlažu u ovu posudu nalaze se u 
Naputku za razvrstavanje koji je dobio 
svaki korisnik, a isti se može pronaći i 
na našoj Internet stranici www. 
varkom.com (ČISTOĆA – RASPOREDI 
ODVOZA OTPADA – OPĆINA SVETI 
IL I JA) .  Za  ambalažno  s tak lo  
postavljeni su tipski kontejneri (zvona) 
na 10 lokacija u općini. 

Ovim načinom prikupljanja otpa-
da, dakle primarnom selekcijom 
postižu se dobri rezultati u smanjenju 
količina otpada namijenjenog trajnom 
zbrinjavanju. Također se ovako priku-
pe značajne količine sekundarnih 
sirovina za razliku od skupljanja 
korisnog otpada putem tzv. ''ekoloških 
otoka'' (kontejneri za selektivno priku-
pljanje otpada) postavljenih na samo 
nekoliko lokacija u općini.    

Izdvojene količine papira, sitne 
plastike i stakla vraćaju se na recikli-
ranje čime se štedi energija i čuvaju 
prirodni resursi, a svaki stanovnik ima 
obvezu odvajanja otpada koja će s 
vremenom postati navika što nam je, 
nadamo se, svima i cilj. 

Ujedno se i smanjuju količine na-
mijenjene trajnom odlaganju, a koje su 
osnova za obračun cijene zbrinjavanja 
otpada. Dakle što se više iskoristivog 
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otpada prikupi, odnosno izdvoji 
smanjuju se količine neiskoristivog 
otpada namijenjenog trajnom odla-
ganju. Obzirom da se cijena usluge 
obrade i privremenog skladištenja 
neiskoristivog otpada bazira na 
modelu obračuna prema kriteriju 
količine otpada (mase - u tonama) 
logično je da što će neiskoristivog 
otpada biti manje, masa će biti manja, 
a time će i cijena za svakog korisnika 
biti manja. Dakle, što se više iz ukupne 
količine otpada izdvoji korisnog 
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obrade otpada će za korisnike biti 
manja.   

Kako bi se u cijelosti postigla 
zaštita okoliša u kojem živimo svaki 
stanovnik općine mora biti savjestan 
glede istog, te i sam tome doprinijeti. 
Jedan od načina za to je poštivanje 
Zakona o komunalnom gospodarstvu 
koji u članku 34. govori da je vlasnik 
građevine obvezan koristiti uslugu 
održavanja čistoće u dijelu koji se 
odnosi na skupljanje i odvoz komu-
nalnog otpada.
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namijenjenog trajnom odlaganju i 
pridonijeti u zaštiti prirode koja nas 
okružuje.

Tablica prikazuje uključenost 
domaćinstava u sustav skupljanja i 
odvoza otpada, te podatke o sakuplje-
nom neiskoristivom komunalnom 
otpadu za period od 2005. – 2011. god.

Iz tablice je vidljivo da je veoma 
slab postotak uključenosti do-
maćinstava u sustav organiziranog 

skupljanja i odvoza otpada, te je 
neophodno poraditi na tome da se 
preostali dio stanovnika uključi jer je 
očito da oni svoj otpad zbrinjavaju na 
zakonom neprihvatljiv i po okoliš 
štetan način.

Nažalost, imal smo priliku snimiti i 
ovakvu žalosnu fotografiju na po-
dručju naše Općine koja jasno govori 
da je svijest pojedinaca (kada je u 
pitanju čisti okoliš) još uvijek na vrlo 
niskom nivou, usuđujemo se reći - na 
primitivnom nivou. (?!)
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zadovoljstvo bilo vidjeti kako i mala 
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st i samozatajnost. Želja nam je da i 
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te općinskoj vlasti na 
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čišćenja šuma, jer ćemo sa-
mo na taj način naš zavičaj 
učiniti ljepšim, a one koji 
uporno zagađuju prirodu 
staviti na stup srama.

Perica Minđek,
predsjednik OO SDP 

Sveti Ilija

Na fotografiji: Perica Minđek, 
predsjednik OO SDP Sveti Ilija prilikom 
uručivanja poklona potrebitim 
obiteljima. Snimila:  Biljana Bojađieva 
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tnost i samozatajnost tih obitelji, 
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nosti ove akcije niti fotografije. 
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Izborne skupštine naše 
Udruge koja se održala 25. 
veljače ove godine u 
prostorijama Društvenog 
doma u Seketinu, gdje 
nam je i sjedište.

Za predsjednika je 
ponovno izabran gosp. 
Stjepan Benko, koji je 
ujedno i član Izvršnog 
odbora, a u z njega su u 
ovo tijelo izabrani: Dubra-
vka Hrastić - tajnica, 
Robert Borščak, Miljenko 
Benko, Vladimir Sokol, 
Davorin Hrastić i Stjepan 
Koprek 

Nadzornu komisiju 
čine: Siniša Vuk, Marijan 
Šestak i Božidar Katanec.

Na Skupštini je anali-
ziran dosadašnji rad i 
predstavljen je plan rada 
za ovu kalendarsku godi-
nu. Na kraju sjednice čla-
novima Skupštine obratio 
se zamjenik načelnika 
Općine Sveti Ilija, Franjo 
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član Općinskog vijeća. 
Skupštini je bilo nazočno 
preko trideset i pet čla-
nova Udruge.  

Pripremio: 
Nikola Benko
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Ove godine Udruga „Grozdek“ bit će 
domaćin Devete zajedničke izložbe vina 
V a r a ž d i n s k o - t o p l i č k o g  g o r j a  
varaždinskog vinogorja koja će se 
održati (ocjenjivati) 19. i 20. travnja 
2012. godine, u Pastoralnom centru 
"Vilim Cecelja" u Svetom Iliji, a 
prosudbena komisija je sastavljena od 
najeminentniji stručnjaka Republike 

Hrvatske.
Kada govorimo o zajedničkoj izložbi 

tada mislimo na sudjelovanje vinogradara i 
voćara iz nekoliko vinogradarskih udruga s 

područja Varaždinske županije. Na izložbi, koja ima i 
natjecateljski karakter, osim vina članova Udruge Grozdek“ 
pojavit će se i vina iz udruga:  „Sveti Martin“ Varaždinske 
Toplice, „Mejaši“, Ljubešćica, „Varaždinbreg“ Gornji 
Kneginec, „Pinta“, Novi Marof, „Jalžabet“, Jalžabet, i „Viv-
ber“, Beretinec. 

Svako prijavljeno vino imat će svoj broj, a izlagači će 
moći prijaviti vino u sljedećim kategorijama: miješano 
bijelo vino; miješano crno vino; sortno vino; voćno vino; 
ostala vina; voćne rakije.

Uzorci vina prikupljati će se u Pastoralnom centru 
"Vilim Cecelja" u Svetom Iliji i to: 

a) 14. travnja 2012. (subota) od 12,00 do 20,00 sati
b) 15. travnja 2012. (nedjelja) od 12,00 do 20,00 sati
Kako pripremiti uzorke?
Proizvođači koji imaju vlastite etikete mogu ih staviti na 

boce, a ostali moraju rukom ispisane podatke nalijepiti na 
boce.Nakon sugestije prosudbene  komisije odlučeno je da 
svaki proizvođač mora deklarirati svoje vino (suho, 

Neke nezaobilazne aktivnosti Udruge „Grozdek“ 
posebno dolaze do izražaja za Martinje i Vincekovo. Ove 
godine početak radova u vinogradima na području Općine 
Sveti Ilija vinogradari i vinogradarke započeli su 21. 

VINCEKOVO 2012.

polusuho, polu-
slatko, slatko i 
izborne berbe).

Kotizacija
Svaki sudionik 

kod predaje uzora-
ka plaća kotizaciju 
od sto kuna po 
uzorku, a ne po 
boci - 3 ili 4 boce = 
1 uzorak. Kotiza-
cija za članove Udruge "Grozdek" je 50%.

Kod predaje uzoraka naplaćivat će se i članarina od sto 
kuna za sve dosadašnje i nove članove Udruge.

Ocjenjivanje
Ocjenjivačka (prosudbena) komisija sastavljena je od 

eminentnih stručnjaka i enologa, a svako vino dobiva 
odličje prema odluci komisije.

Otvorenje izložbe
Nakon uređenja Kataloga i diploma, održat će se 

otvorenje Izložbe na kojoj će se moći degustirati sve vrste 
ocijenjenog vina i voćnih rakija. Otvorenje Izložbe održat će 
se 4. svibnja 2012. (petak).

Organizacijski gledano, cjelokupna izložba zahtijeva 
dobru organizaciju i profesionalni pristup, ali s obzirom na 
višegodišnje iskustvo naših članova ne treba sumnjati u 
uspjeh ove izložbe koja će zasigurno iznjedriti vrsna i 
kvalitetna vina.

Pripremili: Tajnik Organizacijskog odbora 
Josip Barulek, Ilija Kefelja i predsjednik 

Udruge „Grozdek“

Udruga vinogradara i voćara „GROZDEK“ Sveti Ilija

siječnja  kod klijeti Stjepana Gašparića-Gaše na području 
Križanca, odvojak Gajski vrh. U nazočnosti stotinu 
posjetitelja dobru atmosferu napravili su „Stari pajdaši“, a 
biskup (Ilija Kefelja) imao je čast voditi svečanost prve 
rezidbe u vinogradu vrijednog domaćina. Uz vrsno vino, 
slasne kobasice i dodatne mesne proizvode svi nazočni 
skupili su dosta energije za sve radove koje naše gorice 
zahtijevaju. 

Tekst i fotografije: 
Antun Dobrotić-Tona   

2012

ZLATNA KAPLJICA 2012. u 
Pastoralnom centru „Vilim Cecelja“

Mužika, ženske, biškup, kobasice, buncek,… i onda ne buš 
išel v gorice? Ak treba i po kolenima se dovlečemo! Jedino, 
trebali bi najti nekoga ko bu v goricama delal(?!) (Mislim da 
Gašo drži škare…)
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Vrijeme je poljoprivrednih radova, ali i vrijeme kada moramo razmišljati kako 
se zaštititi od tuče koja je nažalost i prošle godine načinila zamjetne štete 
poljoprivrednicima, ponajprije vinogradarima na području općine Sveti Ilija. 
Nadamo se da u narednim mjesecima neće ponovno biti uništen trud i kapital 
uložen u poljoprivredu. U tijeku je AKCIJA osiguranja usjeva, nasada i goveda u 
kojoj općina Sveti Ilija subvencionira 50% premije osiguranja.

Svi zainteresirani neka se slobodno jave.

Udruga vinogradara i voćara „Grozdek“ općine Sveti Ilija, Udruga 
umirovljenika općine Sveti Ilija, Rekreativno-športska udruga „Seketin“, NK 
„Bednja“ Beletinec i Croatia osiguranje d.d. ostvarili su uspješnu zajedničku 
suradnju. Očekujemo suradnju i s NK „Obreš“ Sveti Ilija. 

Svi koji želite pomoći nekoj udruzi ili klubu 
obratite se njihovim predstavnicima koji će Vam 
objasniti kako to možete učiniti.

ZASTUPSTVO SVETI ILIJA Siniša Minđek 091/946-37-49 sinisa.mindek@crosig.hr •  • tel.  • 
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sretan i blagoslovljen Uskrs želisretan i blagoslovljen Uskrs želi

 Općinska organizacija Općinska organizacija
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Ove godine Udruga „Grozdek“ bit će 
domaćin Devete zajedničke izložbe vina 
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tada mislimo na sudjelovanje vinogradara i 
voćara iz nekoliko vinogradarskih udruga s 

područja Varaždinske županije. Na izložbi, koja ima i 
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VINCEKOVO 2012.
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slatko, slatko i 
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uspjeh ove izložbe koja će zasigurno iznjedriti vrsna i 
kvalitetna vina.
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Kefelja Milan
Sveti Ilija, Beletinec, S. Radića 24

tel 042 749 341, mob. 091 593 37 32 

SVIM ŽITELJIMA OPĆINE 

SVETI ILIJA,

POSLOVNIM PARTNERIMA I 

SURADNICIMA ŽELIMO 

SRETAN I BLAGOSLOVLJEN 

USKRS

Ostroški Ivan, ing.
BELETINEC • Livadska 11

BUŠENJE - MINIRANJE d.o.o.

Sretan Uskrs 
svim korisnicima 

frizerskih usluga želi

Sretan Uskrs svim 
korisnicima usluga 
i žiteljima 
Općine Sveti Ilija
želi 

poljoprivredne usluge i prijevozvl. Blaženka Vuk
V. Nazora 13, SEKETIN

tel. 042 686 061
mob. 098 977 07 89

frizerski salon“3e
Radnička 16, Doljan • 091 1734 185 

Sretan Uskrs svim žiteljima Općine 
Sveti Ilija želi

Sretan Uskrs
svim žiteljima

 Općine 
Sveti Ilija 

želi

AUTOPRIJEVOZNIK
Ljubomir Boroviæ

Svim korisnicima usluga i svim žiteljima 
Općine Sveti Ilija želimo mirne i 

blagoslovljene uskršnje blagdane

FRIZERSKI SALON 
I STUDIO ZA SUNČANJE

A N AA N AA N A
Ana Kliček Cikač

Beletinec, S. Radića 54
tel. 042 749 468 

Svim našim kupcima, poslovnim 
partnerima i žiteljima 
Općine Sveti Ilija želimo
blagoslovljene uskršnje blagdane 

proizvodnja, trgovina i usluge
Tomaševec Biškupečki, Bana J. Jelačića bb,
Tel: 207-773 • mob: 091/570-1394

Počeci rada datiraju još od 
proljeća 1994. godine otvara-
njem obrta za proizvodnju 
lampiona i svijeća da bi 1997. 
godine djelatnost proširili i na 
cvjećarnicu i pružanje pogre-
bnih usluga. Godine 1998. 
obrt se gasi i osniva se društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju , usluge i trgo-
vinu pod nazivom „KASELJ“ 
d.o.o. sa sjedištem u Tomaše-

Kaselj d.o.o., Cvjećarnica „Simona“ svojom bogatom ponudom, 
interijerom i eksterijerom pruža ugodan prodajni ambijent. 

Privatni poduzetnici s područja naše Općine, unatoč svim zakonskim i poreznim teškoćama, vrijedno rade svoj posao i uredno plaćaju 
doprinose. Budući da je proljeće vrijeme cvijeća, mirisa šuma i buđenje života,  za ovaj broj pripremili smo nekoliko promidžbenih redaka 
o Cvjećarnici „Kaselj d.o.o.“, a za sljedeće brojeve Općinskog lista pripremit ćemo novinarske članke i o drugim našim prodavaonicama i 
privatnim poduzetnicima s područja naše Općine.

        Uredništvo Općinskog lista

Kaselj d.o.o. & Cvjećarnica "Simona"
Tomaševec B. ,B.Jelačića 14 • 42204 Turčin • tel 042 734 290.

vcu B., te poslovnom jedini-
com „Cvjećarnicom“ u Svetom 
Iliji. Do kraja 2009. godine 
cvjećarnica se nalazi u 
iznajmljenom prostoru da bi 
od 01. 01. 2010. godine počela 
s radom u vlastito novoizgra-
đenom prostoru, također u 
Svetom Iliji, B.Jelačića 1c.

Pored navedenih djelatno-
sti  Društvo se bavi proizvo-
dnjom raznih cvjetnih ara-

nžmana za sve prigode, 
vjenčanih buketa, kitica, a u 
Cvjećarnici se uvijek, pored 
cvijeća, mogu naći i razne si-
tnice za poklone kao što su 
vaze, čaše, servisi za kavu, 
tegle i ostali razni ukrasi za 
sve prigode.

U cvjećarnici rade dvije 
cvjećarke aranžerke Božica 
Kaselj Kristina Slunjski i , a 
direktor firme je .Darko Kaselj

Cvjećarnica radi radnim 
danom od 08.00 do 19.00 sati, 
a nedjeljom i praznikom od 
08.00 do 12.00 sati.

U slučaju potrebe za sve 
informacije se možete obratiti 
na telefon 734-290; 098 267 
281

Cvjećarnica "Simona" 
svim žiteljima Općine Sveti 
Ilija želi mirne i blagoslo-
vljene uskršnje blagdane.

Svako dobro u nadolazećim blagdanima, 
puno zdravlja, sreće i zadovoljstva
želi vam

CVJEĆARSKI OBRT CEPANEC
DOLJAN, Bana Jelačića bb, 098-341-730

BREŽNJAK
-TRANS d.o.o.
Beletinec, Zavrtna 4
tel. 099 213 90 57

BRAZDA
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